[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Зиминского городского округа Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2025                Зима                                     № 689
О проведении публичных слушаний по утверждению документации по планировке территории (проект межевания территории)
            В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности в Зиминском городском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.06.2018 № 365, статьями 22, 28 Устава Зиминского городского округа Иркутской области, администрация Зиминского городского округа Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Назначить проведение публичных слушаний по утверждению документации по планировке территории (проект межевания территории) в границах земельного участка с кадастровым номером 38:35:010271:51 и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на 7 августа 2025 года в 14 часов 30 минут.
            2. Место проведения публичных слушаний определить: здание администрации Зиминского городского округа Иркутской области, по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, д. 5, каб. 211 (актовый зал).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение № 1).

4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить          Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации    Зиминского городского округа Иркутской области.

5. Комитету имущественных отношений, архитектуры и градостроительства              администрации Зиминского городского округа Иркутской области:

5.1. Организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий  по подготовке и проведению публичных слушаний.
5.2. Обеспечить публикацию в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации Зиминского городского округа Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на                               информационных стендах в здании администрации Зиминского городского округа Иркутской области, темы вопросов публичных слушаний, подлежащих обсуждению.

6. Прием письменных предложений и замечаний жителей Зиминского городского округа Иркутской области по утверждению документации по планировке территории (проект межевания территории) в границах земельного участка с кадастровым номером 38:35:010271:51 и земель государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется до 7 августа 2025 года в Комитете имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, кабинет 314 или через виджет «Общественное голосование», размещенный на официальном сайте администрации Зиминского городского округа Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского округа Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского городского округа                                                                      А.Н. Коновалов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Зиминского городского округа Иркутской области
от 26.06.2025  №  689
План мероприятий

по  подготовке и проведению публичных слушаний

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Публикация настоящего постановления в средствах массовой информации
	до

02.07.2025
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

	2.
	Размещение информационных материалов на официальном сайте администрации Зимин-ского городского округа Иркутской области в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».
	до

02.07.2025
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

	3.
	Размещение информационных материалов на информационных стендах в здании администрации Зиминского городского округа Иркутской области
	до

02.07.2025
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

	4.
	Организация сбора, регистрации и обработки замечаний и предложений от населения
	до

07.08.2025
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

	5.
	Обработка информации по замечаниям и предложениям по результатам публичных слушаний
	В течение 7 дней, после проведения публичных слушаний
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

	6.
	Публикация результатов публичных слушаний в средствах массовой информации
	В течение 14 дней, после проведения публичных слушаний
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

	7.
	Размещение результатов публичных слушаний на официальном сайте администрации Зиминского городского округа Иркутской области            в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет».
	В течение 14 дней, после проведения публичных слушаний
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского округа Иркутской области

Ознакомиться с документацией по планировке территории (проект межевания территории), можно на официальном сайте администрации Зиминского городского округа Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», адрес ссылки:

https://www.zimadm.ru/page/6789d304bd03497aa73faebf92673af1.